

Orangutang Fonden
Årsrapport for 2015
(perioden 26. marts 2015 til 31. december 2015)

CVR nr. 36995947

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt

på fondens bestyrelsesmøde

den 26. maj 2016

Dirigent

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'S. Nielsen', is written over the 'Dirigent' label.

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegning	
Ledelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
 Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Beretning	6
 Årsregnskab	
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for perioden 26. marts – 31. december 2015	10
Balance 31. december 2015	11
Noter til årsregnskabet	12

Ledelsesberetning

Fondsoplysninger

Fonden

Orangutang Fonden

Amagertorv 13,3

1160 København K

Telefon: 33930650

Email: info@redorangutangen.dk

Hjemmeside: redorangutangen.dk

CVR-nr.: 36995947

Stiftet: 26. marts 2015

Regnskabår: 26. marts – 31. december 2015

Bestyrelse

Elin Schmidt

Henning Kruse Petersen

Jan Martens

Malene Christiansen

Hanne Gürtler

Bank/

Forvaltningsafdeling

Nordea Bank Danmark A/S

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Den 26. marts 2015 vedtog Foreningen Red Orangutangen generalforsamling at stifte en fond under navnet Orangutang Fonden. Det blev endvidere vedtaget, at Foreningen, på samme dato, skulle overføre dens midler og aktiviteter til Fonden. Aktiviteter vedrørende Foreningens ca. 1.000 medlemmer samt offentlige midler modtaget i Foreningens CVR-nummer skulle dog ikke overdrages til Fonden.

Fonden etableredes den 26. marts 2015 som en ikke erhvervsdrivende fond med en grundkapital på 1 mio. kr. og påbegyndte sine aktiviteter på samme dato. Periodens resultat afspejler således aktiviteter gennemført fra 26. marts til 31. december 2015.

Balancen pr. 31. december 2015 indeholder et tilgodehavende fra Foreningen Red Orangutangen på 1.993 t.kr. Dette tilgodehavende vil blive indbetalt i løbet af 2016 i forbindelse med, at Fonden får oprettet eller overført de relevante bankkonti, betalingsformidlingsaftaler, registreringer m.v.

Fondens formål

Orangutang Fonden har til formål at:

- ☐ Arbejde for beskyttelse af orangutanger og deres oprindelige levesteder eller lignende økosystemer i Indonesien og Malaysia samt for genudsættelse af orangutanger og reetablering af deres levesteder
- ☐ Arbejde for en udvikling i lokalbefolkningen, primært i Indonesien, der sigter mod social, økonomisk og naturressourcemæssig bæredygtighed
- ☐ At informere om den kritiske situation, der gør sig gældende i forhold til den vilde orangutangs overlevelse og rydningen af dens levesteder i regnskoven

Fondens virksomhed

Gennem indsamlinger, adoptionsprogrammer, ansøgninger om støtte fra fonde og andre fundraising aktiviteter rejser fonden de økonomiske ressourcer til brug for fondens drift og uddelinger til fondens formål, ligesom fonden kan opfylde formålet ved gennemførelse af oplysningsarbejde og miljø- og udviklingsprojekter med lokale samarbejdspartnere.

Resultat for perioden 26. marts 2015 til 31. december 2015

Periodens resultat afspejler fondens aktiviteter fra stiftelsen den 26. marts 2015 og frem til 31. december 2015.

I forbindelse med etablering af Fonden overdrog Foreningen Red Orangutangen sine aktiviteter til Fonden med undtagelse af Foreningens medlemsaktiviteter samt offentlige midler modtaget i Foreningens CVR-nummer. Fonden har videreført de overtagne aktiviteter, og de gennemførte aktiviteter har været nogenlunde på niveau med året før.

Periodens resultat er på 7.654 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

De samlede indtægter for perioden udgør 11.939 t.kr. Heraf udgør indtægter fra faste bidragsydere 10.455 tkr.

Uddelinger

Der er i perioden doneret 5.432 t.kr. til rehabiliteringscenteret Nyaru Menteng. Orangutang Fondens støtte, dækker sammen med Red Orangutangen støtte ca. 95% af centerets drift og rehabiliteringsarbejdet med orangutanger. Orangutang Fondens bidragsydere kan således endnu et år tage æren for at sikre Nyaru Mentengs og dets orangutangers overlevelse. Orangutangen Fonden har i 2015 fortsat delfinansieret arbejdet med lokalbefolkningen i Mawas-området på Borneo samt givet driftsstøtte til Fondens samarbejdspartner i Indonesien, BOS Foundation.

Til opfyldelse af fondens formål er der i periodens løb uddelt 7.843 t.kr.

Uddelingerne i 2015 er fordelt således:

	t.kr
Rehabiliteringscenteret, Nyaru Menteng	5.432
Arbejdet med lokalbefolkningen i Mawas	270
Brandbekæmpelse i Mawas området	104
Driftstøtte til BOS Foundation	404
Støtte til Save The Orangutan UK	307
Projektledelse	539
Kommunikationsaktiviteter	787
	7.843

Værdipapirer

Fondens beholdning af værdipapirer (bundne aktiver) er værdiansat til gældende ultimo kurser, hvilket har medført en nettokursregulering på – 7 t.kr., som har formindsket fondens bundne kapital. Der er ikke i 2015 foretaget konsolidering af den bundne kapital. Fondens bundne kapital udgør 993 t.kr.

Resultatdisponering

Periodens resultat før disponering, er et overskud på 7.654 t.kr. Der er i perioden anvendt 7.843 t.kr., til det formålsbestemte arbejde.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke i tiden efter regnskabsårets udløb indtruffet hændelser, som væsentligt har forrykket fondens økonomiske stilling.

Resultatopgørelse for perioden 26. marts - 31. december

	Note	2015 DKK
INDTÆGTER		
Private bidrag og indsamlinger	1	11.362.690
Midler fra Foreningen Red Orangutangen		446.999
Momskompensation		135.000
Midler fra CISU		-
Midler fra Tips og lotto		-
		<u>11.944.689</u>
Renter af bankindeståender		1.200
Renter af obligationer		-
Aktieudbytte		-
Kursreguleringer, obligationer	7	-4.766
Kursreguleringer, aktier	8	-2.266
		<u>11.938.857</u>
UDGIFTER		
Servicering af støtter	2	-940.604
Indsamlingsudgifter	3	-2.069.470
Ledelse og administration	4	-1.274.534
		<u>-4.284.608</u>
Resultat før skat		7.654.249
Fondsskat	5	-
Årets resultat		7.654.249
RESULTATDISPONERING		
Forslag til resultatdisponering		
<i>Resultat overført til bunden kapital</i>		
Kursgevinster og -tab på bundne værdipapirer		-7.032
Konsolidering af den bundne kapital		-
Overført til bunden kapital		-7.032
Overført til disponibel kapital		<u>7.661.281</u>
Årets resultat		7.654.249
<i>Resultat overført til disponibel kapital</i>		
Overført af årets resultat		7.661.281
Årets bevillinger	6	-7.843.203
Tilbageførte bortfaldne bevillinger		-
Anvendt/henlagt til uddelinger		-
		<u>-181.922</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 DKK
AKTIVER		
Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeninger	7	895.127
Aktier og aktiebaserede investeringsforeninger	8	97.643
Bankindeståender		254
Mellemregning med disponible aktiver		-56
Bundne aktiver		992.968
Deposita		75.586
Finansielle anlægsaktiver		75.586
Handelsvarer		6.410
Andre tilgodehavender	9	494.137
Mellemregning med Foreningen Red Orangutangen		1.993.412
Likvide beholdninger	10	300.607
Mellemregning med bundne aktiver		56
Disponible aktiver		2.794.622
AKTIVER		3.863.176
PASSIVER		
Bunden kapital		992.968
Henlagt til senere uddeling		-
Disponibel kapital		1.872.044
Egenkapital	11	2.865.012
Leverandører af varer og tjenesteydelser		121.111
Mellemregning med projekter		262.048
Øvrige skyldige omkostninger		615.005
Skyldig fondsskat		-
Kortfristede gældsforpligtelser		998.164
PASSIVER		3.863.176

NOTER		2015
		DKK
1	Private bidrag og indsamlinger	
	Faste bidragsydere	10.454.754
	Indsamlinger	386.372
	Arv	10.000
	Fonde	130.000
	Virksomheder	380.046
	Web-shop	1.518
		11.362.690
2	Servicering af støtter	
	Løn og personale	285.579
	Tryksager og forsendelse	145.099
	Øvrige udgifter	49.671
	PBS gebyr	460.255
		940.604
3	Indsamlingsudgifter	
	Løn og personale	955.730
	Tryksager og forsendelse	310.562
	Marketing	609.411
	Øvrige udgifter	193.767
		2.069.470
4	Ledelse og administration	
	Løn og personale	563.749
	Husleje, el og varme	154.922
	IT og telefoni	226.968
	Øvrige udgifter	328.895
		1.274.534
5	Fondsskat	
	Skat af årets indkomst	-
		-
6	Uddelinger	
	<i>Årets uddelinger</i>	
	Overført til projekter på Borneo	6.210.497
	Overført til Save The Orangutan UK	306.912
	Projektledeelse	538.411
	Kommunikationsaktiviteter	787.383
		7.843.203

		2015
NOTER		DKK
7	Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeninger	
	Regnskabsmæssig værdi 1. januar	-
	Tilgang i året	899.893
	Afgang i året	-
	Realiseret kursgevinst ved salg	-
	Urealiserede kursreguleringer	-4.766
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	895.127
8	Aktier og aktiebaserede investeringsforeninger	
	Regnskabsmæssig værdi 1. januar	-
	Tilgang i året	99.909
	Afgang i året	-
	Realiseret kursgevinst ved salg	-
	Urealiserede kursreguleringer	-2.266
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	97.643
9	Andre tilgodehavender	
	Forudbetalte omkostninger	127.290
	Tilgodehavende hos Save The Orangutan Sverige og UK	208.254
	Andre tilgodehavender	158.593
		494.137
10	Likvide beholdninger	
	Likvide beholdninger, ikke formålsbestemte midler	36.749
	Likvide beholdninger, formålsbestemte midler	263.858
		300.607

NOTER**2015**
DKK

	Bunden egenkapital	Disponibel egenkapital	Egenkapital i alt
11 Egenkapital			
Egenkapital 1. januar	-		
Overført fra Foreningen Red Orangutangen	1.000.000	2.053.966	3.053.966
Årets resultat før uddelinger	-	7.661.281	7.661.281
Årets uddelinger jf. note 6	-	-7.843.203	-7.843.203
Realiserede og urealiserede kursreguleringer	-7.032	-	-7.032
	992.968	1.872.044	2.865.012

12 Eventualforpligtelser

Fonden har indgået lejemål på Amagertorv 13 3. sal
Forpligtelsen udgør pr. 31. december 77 TDKK,
svarende til 6 måneders husleje.

13 Gennemsnitligt antal medarbejdere

Gennemsnitligt antal medarbejdere

9

Løn og skat er i indeværende regnskabsperiode indrapporteret og afregnet
til SKAT i Foreningen Red Orangutangens CVR-nr. 29076502.